%_ J Szpital Specjalistyczny w Brzozowie
Podkarpacki Osrodek Onkologiczny

im. Ks. Bronistawa Markiewicza \ geRrveuar 202uzs )

$z.5.P0O0.SZP.3810/17/2025 Brzozéw, 18.04.2025 .

Dotyczy postepowania
Dostawa urzadzen chtodniczych, aparatéw USG i defibrylatoréow w ramach

zadania inwestycyjnego pod nazwa: ,,Utworzenie Centrum Wsparcia Badan
Klinicznych w Szpitalu Specjalistycznym w Brzozowie Podkarpackim Osrodku
Onkologicznym” Sygn. Sz.S.P.0.0. SZP 3810/17/2025

W zwigzku z pytaniami ztozonymi w niniejszym postepowaniu, zamawiajgcy udziela
nastepujacych odpowiedzi: ‘

Pytanie 1 dotyczy pozycji ,llos¢ defibrylacji z energig min. 200 J przy pracy z dwéch akumulatoréw -
min. 300”

Zwracamy sie z prosbg o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3, ktéry pozwala na
conajmniej 10 godzin ciggtego monitorowania pacjenta oraz wykonanie co najmniej 200 wytadowan
maksymalng energia.

Pragniemy zwrdcic¢ rowniez uwage, ze oferowany przez nas defibrylator taduje sie do 100% poziomu
natadowania baterii w czasie do 3 godzin co jest jednym z najkrétszych czaséw dostepnych wsrod
wiodgcych producentéw defibrylatoréw na swiecie.

Dodatkowo, pragniemy podkresli¢, ze stworzony przez Zamawiajacego opis przedmiotu zamdwienia
wskazuje jednoznacznie na urzadzenie Lifepak 15 firmy Stryker, co w sposéb oczywisty ogranicza zasady
uczciwej konkurencji, a tym samym stoi w sprzecznosci z ustawg o Zamoéwieniach publicznych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako
produktu réwnowaznego.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2 dotyczy pozycji ,Zakres wzmocnienia sygnatu EKG min. od 0,5 do 4cm/Mv, minimum 7
pozioméw wzmochnienia”

Czy Zamawiajacy wyraz zgode na zaoferowanie defibrylatora oferujgcego wzmocnienie sygnatu EKG na
poziomach 0,25x, 0,5x, 1x, 2x oraz tryb auto, ktory dostosowuje wielkos¢ krzywej EKG tak by zapis EKG
0 najwiekszej amplitudzie zajmowat 50% miejsca dostepnego na ekranie ?

Szpital Specjalistyczny w Brzozowie e-mail: onkologia@szpital-brzozow.pl
Podkarpacki Osrodek Onkologiczny www.szpital-brzozow.pl
im. Ks. Bronistawa Markiewicza

36-200 Brzozoéw, ul. Ks. Jozefa Bielawskiego 18

Sekretariat tel. 13 43 09 552, tel./faks 13 43 41 420
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Dodatkowo, pragniemy podkresli¢, ze stworzony przez Zamawiajcego opis przedmiotu zamowienia
wskazuje jednoznacznie na urzadzenie Lifepak 15 firmy Stryker, co w sposob oczywisty ogranicza zasady
uczciwej konkurencji, a tym samym stoi w sprzecznosci z ustawg o Zamowieniach publicznych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako
produktu rownowaznego.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 3 dotyczy pozycji "Akcesoria do pomiaru EtCO2 - kapnografia - PACIENCI ZAINTUBOWANI -
zestaw min.20 szt. kaniul pomiarowych” Oraz ,Akcesoria do pomiaru EtCO2 - kapnografia - PACJENCI
NIEZAINTUBOWANI — zestaw min.20 szt. kaniul pomiarowych”

Zwracamy sie z prosbg o wyrazenie zgodny na zaoferowanie urzadzenia, ktore zamiast wykorzystywac
kaniula do probkowania korcowe- wydechowego dwutlenku wegla, wykorzystujg adaptery do
zamocowania czujnika bezposrednio na rurce intubacyjnej lub na wasach tlenowych. Rdznig wynika
z zastosowania dwéch réznych metod pomiarowych ( pomiarze w strumieniu gtéwnym oraz bocznym),
ktore daja taki sam efekt jakim jest pomiar EtCO2 u pacjenta.

Dodatkowo, pragniemy podkresli¢, ze stworzony przez Zamawiajacego opis przedmiotu zamowienia
wskazuje jednoznacznie na urzadzenie Lifepak 15 firmy Stryker, co w sposob oczywisty ogranicza zasady
uczciwej konkurencji, a tym samym stoi w sprzecznosci z ustawa o Zamowieniach publicznych.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako
produktu rownowaznego.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4 dotyczy pozycji , Zakres pomiaru czestosci oddechu : min. 1 -60 odd./min.”

Zwracamy sie do Zamawiajacego z prosbg o dopuszczenie na zasadzie rownowaznosci defibrylatora
Corpuls 3 dokonujacego pomiaru ilosci oddechow za pomocg kapnografii w zakresie od 3 do 150
oddechéw na minute. Nasze pytanie wynika z faktu, ze postgpowanie z pacjentem ktory wykonuje 1
odd/ minute oraz 3 odd/min bedzie doktadnie takie same- u takiej osoby nalezy rozpocza¢ RKO.
W zwiazku powyzszym zwracamy sie z pro$bha o dopuszczenie defibrylatora dokonujgcego pomiaru ilosci
oddechéw w zakresie od 3 do 150 odd/ min.

Dodatkowo, pragniemy podkreéli¢, ze stworzony przez Zamawiajacego opis przedmiotu zamowienia
wskazuje jednoznacznie na urzadzenie Lifepak 15 firmy Stryker, co w sposéb oczywisty ogranicza zasady
uczciwej konkurencji, a tym samym stoi w sprzecznosci z ustawg o Zamoéwieniach publicznych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako
produktu rownowaznego.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5 dotyczy pozycji , tyzki twarde z regulacja energii defibrylacji, wyposazone w przycisk
umozliwiajacy drukowanie na zadanie. Mocowanie tyzek twardych bezposrednio w obudowie
urzadzenia spetniajgce norme PN-EN 1789.”
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Czy Zamawiajgcy dopusci defibrylator umozliwiajgcy automatyczny wydruk po kazdej defibrylacji,
obejmujgcy dane pacjenta, parametry zyciowe oraz krzywg EKG bez wzgledu rodzaj zastosowanych
tyzek?

Pragniemy zwrdci¢ uwage, ze proponowane, przez nas rozwigzanie sprowadza sie do tego samego
efektu, a jedynie jest realizowane w inny- podobny sposéb. Automatyczny wydruk pozwala
obstugujacemu defibrylator na brak koniecznosci pamietania o wecisnieciu konkretnego przycisku
i skoncentrowaniu sie na pacjencie.

Dodatkowo, pragniemy podkresli¢, ze stworzony przez Zamawiajgcego opis przedmiotu zamowienia
wskazuje jednoznacznie na urzadzenie Lifepak 15 firmy Stryker, co w sposéb oczywisty3 ogranicza zasady
uczciwej konkurencji, a tym samym stoi w sprzecznosci z ustawg o Zamdwieniach publicznych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako
produktu rownowaznego.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6 dotyczy pozycji "Petna obstuga defibrylatora z tyzek defibrylacyjnych zewnetrznych (wybor
energii, defibrylacja, wydruk start/stop na zadanie), takie przy zainstalowanych nakfadkach
pediatrycznych/neonatologicznych”

Czy Zamawiajacy dopusci defibrylator umozliwiajgcy automatyczny wydruk po kazdej defibrylacji,
obejmujacy dane pacjenta, parametry zyciowe oraz krzywa EKG bez wzgledu rodzaj zastosowanych
tyzek?

Pragniemy zwrdci¢ uwage, ze proponowane, przez nas rozwigzanie sprowadza sie do tego samego
efektu, a jedynie jest realizowane w inny- podobny sposéb. Automatyczny wydruk pozwala
obstugujgcemu defibrylator na brak koniecznosci pamietania o wecisnieciu konkretnego przycisku i
skoncentrowaniu sie na pacjencie.

Dodatkowo, pragniemy podkresli¢, ze stworzony przez Zamawiajacego opis przedmiotu zamowienia
wskazuje jednoznacznie na urzadzenie Lifepak 15 firmy Stryker, co w sposéb oczywisty ogranicza zasady
uczciwej konkurencji, a tym samym stoi w sprzecznosci z ustawg o Zamoéwieniach publicznych.

W zwiagzku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako
produktu rownowaznego.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7 dotyczy pozycji ,, Zakres dostarczanej energii min. 5 —360 J”

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie defibrylatora umozliwiajgcego defibrylacje
asynchroniczng oraz synchroniczng w zakresie energii od 2 do 200 J przy zaoferowaniu 43 poziomow
energii, przy zastosowaniu kondensatorow generujacych wyisze napiecie, oraz zakresie pomiaru
impedancji 15 Q do 600 Q co pozwala na osiagniecie tego samo efektu klinicznego przy uzyciu nizszych
energii.

Najnowsze badania oraz wytyczne wskazujg, ze obydwie protokoty s3 réwnowazne. Gtéwna roznica
polega na ksztatcie krzywej defibrylacji oraz osigganych przez nig wartosciach czasu, natgzenia oraz
napiecia. Istotnym elementem jest rowniez to, ze w przypadku uzycia niskoenergetycznego protokotu,
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szczytowe natezenie pradu jest bardzo zblizone do $redniego natgzenia, co pozwala na ograniczenie
ryzyka uszkodzenia migsnia sercowego podczas zabiegu elektroterapii.

Dodatkowo, pragniemy podkresli¢, ze stworzony przez Zamawiajgcego opis przedmiotu zamowienia
wskazuje jednoznacznie na urzadzenie Lifepak 15 firmy Stryker, co w sposéb oczywisty ogranicza zasady
uczciwej konkurencji, a tym samym stoi w sprzecznosci z ustawg o Zaméwieniach publicznych.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako
produktu rownowaznego.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8 dotyczy pozycji , Czgstos¢ stymulacji min. 40-170 impulséw/minute”

Zwracamy sie z prosba o wyrazenie zgody na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 dokonujacego
nieinwazyjnej stymulacji w tryba fix oraz demand w zakresie od 30 do 150 imp/ min oraz w trybie
overdrive od 30 do 300 imp/ min. Pragniemy zwrdci¢ uwage, ze stymulacja pacjenta z bradykardia do
wartosci 150 ud/ min jest juz wartoscig bardzo duzg i wedtug naszej wiedzy nie ma uzasadnionego
medycznego powodu by przekraczac tg wartosc.

Dodatkowo, pragniemy podkresli¢, ze stworzony przez Zamawiajgcego opis przedmiotu zamowienia
wskazuje jednoznacznie na urzgdzenie Lifepak 15 firmy Stryker, co w sposéb oczywisty ogranicza zasady
uczciwe]j konkurencji, a tym samym stoi w sprzecznosci z ustawa o Zamodwieniach publicznych.

W zwiazku z powyiszym wnosimy o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako
produktu rownowaznego.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza.

Pytanie 9 dotyczy pozycji , Zakres regulacji amplitudy impulséw stymulujacych min. 0-170 mA”
Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosha o dopuszczenie defibrylatora umozliwiajacego stymulacje w
zakresie natezenia od 0 do 150 mA.

Powyzsza prosba opiera sie na fakcie, ze wysokie natezenie nie sg potrzebne w defibrylatorach
wykorzystujacych nowoczesne, niskoenergetyczne protokoty elektroterapii. Wytyczne, rowniez i w tym
miejscu nie precyzuja doktadnej energii stymulacji. Przedstawione przez nas rozwigzanie umozliwi
Zamawiajagcemu otrzymanie oferty od kilku potencjalnych wykonawcéw, umozliwi tym samym
otrzymanie korzystniejszej oferty w aspekcie ceny.

Dodatkowo, pragniemy podkresli¢, ze stworzony przez Zamawiajgcego opis przedmiotu zamowienia
wskazuje jednoznacznie na urzadzenie Lifepak 15 firmy Stryker, co w sposob oczywisty ogranicza zasady
uczciwej konkurencji, a tym samym stoi w sprzecznosci z ustawg o Zamowieniach publicznych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako
produktu rownowaznego.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 10 dotyczy pozycji ,Codzienny auto test poprawnosci dziatania urzadzenia bez udziatu
uzytkownika, bez koniecznosci wiaczania urzadzenia.
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Potwierdzenie poprawnosci dziatania z datg, godzing, numerem aparatu umieszczone na wydruku.”
Czy Zamawiajacy w celu zwiekszenia konkurencyjnosci, w efekcie ktorej Zamawiajacy ma wieksze szanse
uzyska¢ bardziej korzystng cenowo oferte dopusci defibrylator wykonujgcy automatycznie autotest z
mozliwoscig wydruku w dowolnym momencie przez operatora, przy kazdorazowym uruchomieniu
defibrylatora, co nie wigze sie dla obstugujgcego z zadnymi dodatkowymi czynnosciami?

Powyisze rozwigzanie pozwala doktadnie tak jak w przypadku opisanego przez Zamawiajacego
urzadzenia otrzymac informacje o sprawnosci defibrylatora a dodatkowo pozwala na potwierdzenie
gotowosci za kazdym razem kiedy defibrylator ma by¢ uzyty, a nie tylko 1 raz w ciggu doby. Proponowany
sposdb sprawdzenia gotowosci pozwala dodatkowo na otrzymanie informacji zwrotnej o podstawowych
elementach takich jak chociazby gotowos$¢ kondensatora, jak réwniez informacje o podpieciu lub
uszkodzeniu akcesoriow do monitorowania.

Dodatkowo, pragniemy podkresli¢, ze stworzony przez Zamawiajacego opis przedmiotu zamdwienia
wskazuje jednoznacznie na urzadzenie Lifepak 15 firmy Stryker, co w sposéb oczywisty ogranicza zasady
uczciwej konkurencji, a tym samym stoi w sprzecznosci z ustawg o Zamodwieniach publicznych.

W zwigzku z powyzszym wnosimy o wyrazenie zgodny na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3 jako
produktu réwnowaznego.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 11 dotyczy Zatacznik nr 1 do SWZ Formularz ofertowy dla czesci nr 5 pkt. 56 ,, Nieodpfatne
dostepy do kodow serwisowych po zakoriczeniu gwarancji”

Zwracamy sie z wnioskiem o usuniecie zapiséw dotyczacych dostepu do koddw i kluczy serwisowych, w
szczegblnosci wymogu pozbawienia urzgdzen kodow serwisowych i obowigzkéw w zakresie
udostepniania lub generowania takich kodéw oraz kluczy. W uzasadnieniu ww. wniosku wskazujemy, ze
kody serwisowe dostepne s3 dla oséb uprawionych przez producenta, ktére odbyly szkolenie z
zaawansowanej obstugi danego modelu urzadzenia. Sprzet medyczny ratuje zycie i zdrowie pacjenta, a
kody serwisowe zabezpieczajg urzadzenie przed dziataniami osob nieuprawionych, ktére mogtyby
dokona¢ modyfikacji zagrazajacych poprawnej pracy urzadzenia, wskutek czego pacjent mégtby doznac
urazu badz ponies$¢ $Smierc. Korzystanie z ustug autoryzowanego serwisu badZ osoby posiadajgcej
autoryzacje serwisowg jest kluczowe, gdyz w obu przypadkach ustuga ta zostanie wykonana zgodnie
z procedurami producenta, co gwarantuje wysoka jakos¢ wykonanej ustugi, w petni zgodnej z procedurg
serwisowg. W zwigzku z postepujgcymi zmianami technologicznymi podmiot posiadajgcy autoryzacje
jest na biezagco edukowany, a jego wiedza jest weryfikowana przez producenta. Tym samym
oczekiwanie, ze takg samg wiedze i doswiadczenie w zakresie serwisu uzyska podmiot nieposiadajgcy
dostepu do szkolen i materiatow zapewnianych przez producenta, nalezy uzna¢ za nieracjonalne.
Podkreslamy, ze kazdy autoryzowany serwis producenta posiada dostep do kodéw serwisowych.
Odnoszagc to do obecnego opisu wskazujemy, ze zakup urzadzenia zabezpieczonego kodami
serwisowymi nie utrudnia Zamawiajagcemu wyboru opcji serwisowych lub naprawy sprzetu przez
podmiot inny niz wskazany (na Zzgadanie Zamawiajgcego) przez Wykonawce, tj. nie zmusza
Zamawiajgcego do korzystania z serwisu autoryzowanego wskazanego przez Wykonawce.

Ponadto wymodg pozbawienia urzadzenia kodoéw serwisowych w przypadku, gdy politykg
bezpieczenstwa producenta jest nieudostepnianie tych kodéw podmiotom nieautoryzowanym, moze
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skutkowac brakiem mozliwosci ztozenia oferty przez niektérych wykonawcéw. Wykonawca oferujacy
urzadzenia takiego producenta nie moze bowiem postapi¢ wbrew postanowieniom polityki
bezpieczeristwa producenta, gdyz grozitoby to utrata autoryzacji i zerwaniem wspoétpracy. Takie
utrudnienie dostepu do zaméwienia nalezy oceni¢ jako nieuzasadnione potrzebami Zamawiajacego,
gdyz zabezpieczenie urzadzenia kodami serwisowymi nie zmniejsza w zaden sposob funkcjonalnosci
urzadzenia, jakich oczekuje Zamawiajacy, jak réwniez nie ogranicza Zamawiajacego w zakresie wyboru
podmiotu $wiadczacego pogwarancyjne ustugi serwisowe zgodnie ze standardami okreslonymi przez
producenta. Dodatkowo podkreslamy, ze nawet w przypadku, gdyby udostepnienie kodow serwisowych
byto moziliwe w $éwietle wymagan producenta, dostarczenie urzadzenia pozbawionego kodow
serwisowych lub ich udostepnianie skutkowatoby zwolnieniem producenta i Wykonawcy z
odpowiedzialnosci za poprawng prace urzadzenia wraz ze wszystkimi tego konsekwencjami, w
szczegblnosci prawnymi i odszkodowawczymi — i przeniesieniem tej odpowiedzialnosci  na
Zamawiajgcego.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 12.Dotyczy SWZ pkt. V1. Termin i miejsce wykonania przedmiotu zamowienia.

Pytamy czy Zamawiajacy wydtuzy termin wykonania zaméwienia: dla czgscinr5 - Defibrylatory (sztuk
3) z 56 dni do maksymalnie 70 dni od dnia podpisania umowy ?
Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Odpowiedzi na pytania oraz wprowadzone zmiany sg wigzace dla wszystkich wykonawcow bioracych
udziat w niniejszym postepowaniu.

”

Zlca DYREKTORA
d/s Admlr istracyjno-Techn
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